
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

(dále také ,,OZ“)

I. Smluvní strany

Objednatel:
Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ:00276227 
DIČ: CZ 00276227

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:
Arbonet, s. r. o.
Dolská 2486/12, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
IČ: 28201906
DIČ: CZ 28201906

(dále jen ,^hotovitelu)

Il.Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení akce „Ošetření památného stromu v k. ú. Sněhov“. Jedná se 
o ošetření lípy srdčité ( Tilia cordata), rostoucí na pozemku p. č. 1623 v k. ú. Sněhov, která je 
vyhlášena jako památný strom (kód ÚSOP 101992). Ošetření stromu bude provedeno 
v souladu s rozhodnutím č. LI027/20 o částečném poskytnutí dotace v rámci Programu péče 
o krajinu v roce 2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného 
prostředí (č. j. MZP/2020/610/2475 ze dne 4.8.2020) a v souladu se standardy AOPK ČR SPPK 
A02 002 Řez stromů a SPPK A02 004 Bezpečnostní vazby a ostatní stabilizační systémy.

Dobou plnění se rozumí doba určená rozhodnutím č. LI027/20 ze den 4,8,2020, t.j. od 1.9.2020 
do 31.10.2020,
Dílo bude objednatelem a AOPK ČR, regionální pracoviště Liberecko, protokolárně převzato 
po ukončení prací. Ukončení díla oznámí zhotovitel objednateli bezodkladně po ukončení 
prací. Pokud budou na předávaném díle nebo jeho části zjištěny nedodělky a závady, budou 
zapsány do protokolu o předání a odstraněny nejpozději do 7 dnů.



IV. Cena díla

Za řádné zhotovení a předání díla ve smyslu této smlouvy náleží zhotoviteli cena stanovená 
dohodou ve výši 76 846,- Kč včetně DPH.
Sjednané plnění předmětu smlouvy není určeno k ekonomické činnosti objednatele, sjednané 
plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti.
Smluvní cena díla obsahuje všechny práce, dodávky a ostatní náklady nutné ke zhotovení díla 
v rozsahu vymezeném v této smlouvě.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, krácení nebo rozšíření předmětu 
díla vyplývajícím z požadavků objednatele či z podmínek při provádění díla, které nebylo v 
době uzavření smlouvy možné předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků, krácení nebo rozšíření, ocenit jej v cenové úrovni odpovídající položkovému rozpočtu 
nabídkové ceny a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho případném 
odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak 
zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v 
ceně díla zahrnuty.

Změna ceny v případě víceprací či méněprací požadovaných v průběhu akce objednatelem, 
které mají objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení či snížení nákladů souvisejících s plněním 
tohoto díla, je možná pouze po vzájemné dohodě a v případě víceprací jejím písemným 
vyjádřením ve formě dodatku této smlouvy.

V. Platební podmínky

Po ukončení celého díla a jeho protokolárním převzetí bez závad a nedodělků bude 
zhotovitelem vystavena faktura za provedení díla, a to ve výši 76 846,- Kč včetně DPH, se 
splatností 14 dnů ode dne doručení faktury na Město Turnov a po odsouhlasení věcné správnosti 
faktury objednatelem.

VI. Záruky

Zhotovitel poskytuje záruky, že dílo bude provedeno odborně bez následných škod na 
okolních vzrostlých stromech a stavbách, které se nachází v těsné blízkosti dřevin. Délka 
záruční doby je 48 měsíců od data předání a převzetí díla objednatelem, a to bez vad a 
nedodělků na celý předmět plnění.

Zhotovitel odpovídá za prokazatelné vady dodávky, pokud budou uplatněny v záruční době.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nezávisle na sjednané kvalitě dodávky, 
respektive, které vyplynuly z porušení podmínek ze strany objednatele. Dále neodpovídá za 
vady, které vznikly v důsledku vyšší moci, tj. živelných pohrom, ozbrojeného konfliktu nebo v 
důsledku jednání jiných osob než pracovníků zhotovitele. Záruční lhůta začíná plynout ode dne, 
kdy objednatel převzal nebo měl převzít dílo nebo jeho část. Vady zjištěné po předání a převzetí 
díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou. V reklamaci je objednatel 
povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují a jakým způsobem navrhuje reklamaci řešit.



VII. Zodpovědnost za škodu

Zhotovitel nese odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla podle této 
smlouvy. Zhotovitel odstraní škody způsobené při provádění díla nejdéle do 7 dnů. Zhotovitel 
neručí za škody způsobené třetí osobou (poškození, krádež apod.).

VIII. Podmínky provedení díla

Práce budou provedeny v souladu s rozhodnutím č. LI027/20 o částečném poskytnutí dotace 
v rámci Programu péče o krajinu v roce 2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného 
přírodního a krajinného prostředí (č. j. MZP/2020/610/2475 ze dne 4.8.2020) a v souladu se 
standardy AOPK ČR SPPK A02 002 Řez stromů a SPPK A02 004 Bezpečnostní vazby a ostatní 
stabilizační systémy.

Ošetření stromu bude provedeno osobami odborně způsobilými, z nichž min. 1 osoba (vedoucí 
pracovník) má platný certifikát European Tree Worker nebo jiný obdobný certifikát vydaný 
v členském státě Evropské unie.

IX. Smluvní pokuty

Za prodlení s placením ceny objednatelem se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Za prodlení s předáním řádně provedeného díla objednateli ve smluveném termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny předmětu díla za každý den 
prodlení.
Právo na náhradu škody v její plné výši, jež vznikla porušením povinností sjednaných v této 
smlouvě či v souvislosti s ní, není dotčeno zaplacením sjednaných smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, za jejíž nesplnění byla smluvní pokuta 
udělena.

X. Zánik smlouvy před jejím splněním

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy po předchozím písemném upozornění 
zaslaným druhé smluvní straně jednostranně odstoupit, pokud smluvní partner poruší 
podstatným způsobem svou povinnost vyplývající z této smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
nezaniká povinnost k náhradě škody vzniklé porušením povinnosti.
Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem bude považováno:

• nesplnění termínů uvedených ve čl. III. této smlouvy,
• podstatné porušení kvality prováděného díla

Za podstatné porušení smlouvy objednatelem bude považováno:
• neuhrazení ceny díla objednatelem ani v náhradní lhůtě 7 kalendářních dnů, jejíž 

běh začíná okamžikem doručení oznámení o prodlení zhotovitelem objednateli,
• zásahy třetích osob bránících či omezujících opakovaně nebo soustavně postupu 

prací v případě, že na takovou okolnost zhotovitel objednatele prokazatelně 
upozornil a objednatel v rámci součinnosti nezajistil podmínky pro možnost 
řádného plnění zhotovitele.



Odstoupení je účinné uplynutím 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o 
odstoupení na adresu smluvního partnera uvedenou v této smlouvě. Za doručenou platí i 
doporučená zásilka, pokud ji smluvní partner nevyzvedl.
V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen 
učinit vše, co nesnese odkladu a dále přiměřená opatření v zájmu prevence škody na díle.
Ke dni účinnosti odstoupení provedou strany vzájemné vypořádání závazků.

XI. Předání díla

Dílo bude odevzdáno v místě provedení prací stavby uvedeném v čl. II éto smlouvy.
Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme řádně provedené dílo níže uvedeným postupem:

• zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději do 5-ti pracovních dnů předem 
termín odevzdání a převzetí díla. Objednatel potvrdí zhotoviteli navržený termín do 2 
pracovních dnů po doručení výzvy, případně sdělí termín náhradní.

• Nejpozději k datu zahájení přejímky připraví zhotovitel veškeré doklady předepsané 
zákonem, sjednané v této smlouvě nebo obstarané na základě vyžádáni objednatele.

• O převzetí díla nebo jeho části (rozhodne-li tak objednatel) sepíší strany protokol.

XII. Závěrečná ustanovení

Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku potvrzeného 
oběma stranami.
Nebezpečí vzniku škody na jednotlivých částech díla přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem převzetí celého díla objednatelem.
Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.

Přílohou této smlouvy je rozhodnutí č. LI027/20 o částečném poskytnutí dotace v rámci 
Programu péče o krajinu v roce 2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a 
krajinného prostředí (č. j. MZP/2020/610/2475 ze dne 4.8.2020).

V Tůmově, dne: 2 5, 08, 2020 V Praze, dne:



V Praze dne: 4.8.2020 
Č.j. MZP/2020/610/2475

ROZHODNUTÍ č. LI027/20 O ČÁSTEČNÉM POSKYTNUTÍ DOTACE 
V RÁMCI PROGRAMU PÉČE O KRAJINU V ROCE 2020 

- Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí 
Rozhodnutí vydává: Ministerstvo životního prostředí Vršovická 65,100 10 Praha 10

Ministerstvo životního prostředí, odbor obecné ochrany přírody a krajiny (dále jen „ministerstvo"), jako poskytovatel 
dotace dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne 13.3.2020 rozhodlo podle ustanovení § 14 odst. 4 a 14m odst. 1 písm. c) rozpočtových pravidel o poskytnutí dotace 
takto:

1. Specifikace akce:
Název akce: Ošetření památného stromu v katastrálním území Sněhov, obec Malá Skála 
Místo akce: k. ú. Sněhov, pozemek p. č. 1623

2. Specifikace příjemce (žadatele):
Úplný název příjemce: Město Turnov
Statutární orgán práv. osoby: 
Adresa: Antonína Dvořáka 335, Turnov
PSČ: 511 01
Telefon: 
IČ: 00276227
Rodné číslo: —
Bankovní ústav:
Číslo účtu: 

3. Předmět podpory: B2 Péče o krajinné prvky

Dotace se poskytuje ve výši 76 846,00 Kč, a to za podmínek stanovených v Příloze č. 1 k tomuto rozhodnutí. Ve 
zbývající části se žádost ze dne 13.3.2020 zamítá.

Odůvodnění:
Žádost o poskytnutí finančních prostředků byla vyhodnocena v souladu se Směrnicí MŽP č. 10/2017 pro poskytování 
finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v letech 2018 - 2020. Na základě hodnocení byla žádost 
zařazena mezi podpořené. Oproti požadované výši podpory však byla přiznaná podpora snížena z důvodu:

• vyřazení nákladů přesahujících 100 % Nákladů obvyklých opatření bez odůvodnění zvýšeným zájmem 
ochrany přírody a krajiny a objektivitou navýšení

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s ustanovením § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné odvolání ani 
rozklad.

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou přiložené po m n y pro erp n na .,, , , , , , » u»m

rozpočtu obsažené v Příloze č. 1 k Rozhodnutí č LI027/20 o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče 
o krajinu v roce 2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí.



Příloha č. 1 k Rozhodnutí č. LI027/20 pro poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v roce 
2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí 
Rozpis celkových nákladů akce

Celkem v r.2020
Celkové náklady akce 85 668.00 Kč
Vlastní prostředky žadatele 0.00 Kč
Požadovaný příspěvek z prostředků MŽP 85 668.00 Kč
Uznané náklady- základ 100 % pro výpočet procenta 
přidělené dotace

76 846,00 Kč

Přidělená dotace v Kč 76 846,00 Kč
Přidělená dotace v procentech 100%

Podmínky pro čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu

1. Žadatel obdrží na základě tohoto Rozhodnutí č. LI027/20 pro poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu 
péče o krajinu v roce 2020 - Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného prostředí (dále jen 
„rozhodnutí") na předmět podpory B2 finanční prostředky do výše 100% uznaných nákladů, nejvýše však 
76 846,00 Kč, a to za provedení níže uvedených činností na pozemku k. ú. Sněhov, pozemek p. č. 1623 v zájmu 
zlepšení přírodního prostředí. Finanční prostředky se poskytují z Programu péče o krajinu v souladu se Směrnicí MŽP 
č. 10/2017 pro poskytování finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v letech 2018 - 2020 (dále jen 
„Směrnice"). U předmětu podpory sečení travního porostu, extenzivní pastva a odstranění dřevinného náletu 
žadatel není povinen prokazovat vynaložené náklady dle rozpočtových položek, ale provedení prací (činností) dle 
Nákladů obvyklých opatření MŽP (NOO). V případě, že žadatelova hodnota ceny realizace opatření u zmíněných 
předmětů podpory překročila hodnotu ceny uvedenou v NOO, je žadatel povinen prokázat skutečně vynaložené 
náklady (vyjma odůvodněných navýšení z důvodu ztížených podmínek).

Finanční prostředky budou uvolněny převodem finančních prostředků na účet žadatele po převzetí prací a 
odsouhlasení způsobu jejich provedení sběrným místem.

2. Žadatel je povinen řídit se Směrnicí.

3. Žadatel je povinen provést nebo zajistit provedení dále uvedených prací, na něž jsou finanční prostředky 
poskytnuty, na svůj náklad a na své nebezpečí:

lípa srdčitá (501 - 600 m2)
obvodová redukce (10 %): 11 000 Kč
zdravotní řez: 30% z 8 500 Kč = 2 550 Kč
lokální redukce z důvodu stabilizace: 30% z 5 000 Kč = 1 500 Kč
navýšení (ztížená přístupnost): 20 % z 15 050 Kč = 3 010 Kč
vazba dynamická VD-H: 2 300 Kč/ks x 6 ks = 13 800 Kč
vazba podkladnicová: 5 500 Kč/ks x 3 ks = 16 500 Kč
navýšení (památný strom): 50 % z 30 300 Kč = 15 150 Kč

celkem bez DPH: 63 510 Kč 
DPH 21 %: 13 337 Kč 
celkem: 76 847 Kč

Uznané náklady 76 846,00 Kč.

Termín zahájení realizace navrhovaných opatření je stanoven od: 1.9.2020 
Termín realizace navrhovaných opatření je stanoven do: 31.10.2020.

4. Žadatel je povinen informovat příslušné sběrné místo před jakoukoliv změnou opatření a neprodleně po ukončení 
prací. O případných změnách, které nevedou ke změně rozhodnutí, musí být vyhotoven písemný zápis, který bude 
uložen u příslušného sběrného místa.

Případné změny druhového složení při výsadbě i při dosadbách uhynulých sazenic jsou možné pouze s předchozím 
písemným souhlasem příslušného sběrného místa.



f?

5. V případě, že na straně žadatele nastanou důvody ke změně podmínek či jiných údajů stanovených v rozhodnutí, 
je žadatel povinen předložit místně příslušnému sběrnému místu žádost o změnu rozhodnutí před ukončením 
termínu realizace.

6. Zadá-li žadatel provedení těchto prací jinému subjektu (zhotoviteli), je odpovědný za dodržování podmínek, za 
kterých bylo poskytnutí finančních prostředků schváleno, a podmínek (pokynů), určených příslušným sběrným 
místem zastupujícím ministerstvo. Žadatel je povinen zajistit a udržovat realizovaná opatření (s výjimkou sečení, 
pastvy, odstranění dřevinného náletu). Zjistí-li sběrné místo, že (např. dosadby) nejsou prováděny, je oprávněno 
požadovat odstranění vad.

Ošetření stromu bude provedeno v souladu se standardem AOPK ČR SPPK A02 Řez stromů.

7. Žadatel je povinen provést předmětné činnosti ekonomicky optimálním způsobem a odpovídá za použití finančních 
prostředků na stanovený účel, za správný způsob účtování, za dodržení termínu čerpání ze státního rozpočtu a 
správnost vyúčtování finančních prostředků se státním rozpočtem.

8. Zjistí-li se, že žadatel použil finanční prostředky na jiný než stanovený účel, může ministerstvo zahájit řízení o odnětí 
dotace, na které se vztahují obecné předpisy o správním řízení. Zahájení řízení o odnětí finančních prostředků nemá 
vliv na uplatnění ustanovení § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Konečné vyúčtování skutečně vynaložených nákladů na realizaci podporovaných opatření včlenění podle 
rozpočtových položek předloží žadatel v den převzetí a odsouhlasení provedených opatření. V případě změny 
konečných hodnot účetních položek stanovených v kalkulaci rozpočtu, která je přílohou žádosti, poskytovatel dotace 
akceptuje odchylku max. do 10 % u každé položky, při zachování jednotlivých rozpočtových položek a celkových 
nákladů opatření. Tzn. rozpočtové položky v kalkulaci a celkové náklady musí být zachovány, přičemž vícenáklady či 
méněnáklady jednotlivých položek se mohou lišit o max. 10 %. V případě odchylky vyšší než 10 % je nutné požádat 
sběrné místo o akceptaci změny kalkulace.

10. Žadatel doloží vyúčtování skutečně vynaložených nákladů na realizaci podporovaných opatření v členění podle 
rozpočtových položek místně příslušnému sběrnému místu. U předmětů podpory sečení travního porostu, 
extenzivní pastva a odstranění dřevinného náletu žadatel neprokazuje vynaložené náklady, ale provedení prací. 
Sběrné místo tyto doklady zkontroluje a předá ministerstvu vždy do 20 dnů po převzetí prací, u typu opatření„sečení 
travního porostu a rákosin" s výjimkou luk s výskytem vzácných druhů rostlin kvetoucích v podzimních měsících 
nejpozději do 15. 10. 2020, u ostatních typů opatření nejpozději do 15. 11.2020.

11. Sběrné místo je oprávněno kontrolovat provádění dohodnutých prací a opatření, zejména z hlediska vlivů na 
přírodní prostředí a z hlediska použití ekonomicky úsporných způsobů. Zjistí-li, že práce jsou prováděny v rozporu s 
podmínkami rozhodnutí nebo obecně platnými předpisy, je oprávněno žádat odstranění vad a provedení řádným 
způsobem.

12. Ministerstvo zajistí prostřednictvím příslušného sběrného místa převzetí provedených opatření a odsouhlasení 
jejich řádného provedení v dohodnutém termínu.

13. Účel, pro který byly finanční prostředky poskytnuty, zakládá žadateli právo použít finanční prostředky i k úhradě 
nákladů, které mu vznikly od 1. 1. 2020 do okamžiku počátku platnosti rozhodnutí.

14. Přiznané finanční prostředky podléhají regulačním opatřením pro čerpání prostředků státního rozpočtu v roce 
2020, pokud o nich rozhodne vláda nebo Ministerstvo financí. Přiznané finanční prostředky lze použít pouze do 31. 
12. 2020, resp. do data, které stanoví Ministerstvo financí, Česká národní banka a peněžní ústavy žadatelů 
prostředků pro realizaci plateb (příjmů) z rozpočtu roku 2020.

15. Poskytování, čerpání a používání podpory podléhá kontrole a revizím hospodaření v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

16. Podmínky čerpání jsou závazné a při jejich nedodržení si ministerstvo vyhrazuje právo neproplatit přiznanou částku 
finančních prostředků, resp. na základě protokolu o převzetí realizovaných opatření, prostřednictvím místně 
příslušných finančních orgánů, uplatnit odvody z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, jakož i 
penále.



r

17. Zjištění, že žadatel dotace uvedl v žádosti a jejích přílohách nepravdivé údaje, je důvodem k odnětí dotace. Podnět 
k odnětí dotace může dát kterýkoliv orgán činný v procesu přidělování dotace.

8 '


		2020-08-26T06:04:26+0000
	Not specified




